Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE EDITAL PP. 005/2022.

• ADJUDICAÇÃO; HOMOLOGAÇÃO PP SRP 003/2022; PP SRP 004/2022

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38DFA1D676714E062410BFFF64448CA5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1

Pregão Presencial

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

AVISO DE EDITAL PP. 005/2022

O Pregoeiro oficial do Município de Canarana - BA, no uso de suas atribuições faz saber aos interessados
que se encontra a disposição no sitio da Prefeitura Municipal de Canarana Estado da Bahia –
www.canarana.ba.gov.br, o edital de licitação alusivo ao Pregão Presencial nº 005/2022, que se realizará
as 09h00min do dia 27 de maio de 2022, tendo como objeto contratação de empresa especializada em
fornecimento de materiais/instrumentos musicais, equipamentos de áudio e vídeo, destinados a atender a
demanda da Secretaria Municipal de Educação e Diretoria Cultura desta municipalidade.

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana-Bahia, 16 de maio de 2022.

Romeu Xavier de Sousa
Pregoeiro.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A912A6109B3EC10FA2AFF31BE13D83EA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2022

Tendo em vista a realização da sessão publica do Pregão
Presencial nº 003/2022 e Processo Administrativo nº 01.27.04.22,
com data de realização no dia 11 de maio de 2022 as 09h30min,
tendo como objeto: registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de construção para atendimento das
demandas das secretarias administrativas desta municipalidade,
conforme especificações constantes no respectivo edital e termo
de referência, sendo vencedora a empresa:

MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA-ME, CNPJ. 04.712.565/0001-52;
LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO, com valor global de R$ 97.861,00
(noventa e sete mil oitocentos e sessenta e um reais); LOTE II -
FERRAMENTAS, com valor global de R$ 18.072,00 (dezoito mil e
setenta e dois reais); LOTE III - MATERIAIS DIVERSOS, com o
valor Global de R$ 123.840,00 (cento e vinte e três mil
oitocentos e quarenta reais); LOTE IV – MATERIAIS ELETRICOS, com
o valor global de R$ 36.269,00 (trinta e seis mil duzentos e
sessenta e nove reais); LOTE V – TINTAS E DERIVADOS, com o valor
global de R$ 119.850,00 (cento e dezenove mil oitocentos e
cinquenta reais); LOTE VI – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, com o valor
global de R$ 153.200,00 (cento e cinquenta e três mil e duzentos
reais);

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no
Diário Oficial.

Canarana-Bahia, 17 de maio de 2022.

___________________________
Romeu Xavier de Sousa

Pregoeiro Oficial
Portaria nº 021, de 03/01/2022

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38DFA1D676714E062410BFFF64448CA5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel. (74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2022

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana,
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pela
licitante que participou do certame licitatório Pregão
Presencial SRP Nº 003/2022, processo administrativo 01.27.04.22,
com julgamento das propostas de MENOR PREÇO POR LOTE tendo como
objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais de construção para atendimento das demandas das
secretarias administrativas desta municipalidade, Conforme
especificações constantes no respectivo edital e termo de
referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão
Presencial SRP 003/2022, o qual teve como vencedora a empresa:

MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA-ME, CNPJ. 04.712.565/0001-52;
LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO, com valor global de R$ 97.861,00
(noventa e sete mil oitocentos e sessenta e um reais); LOTE II -
FERRAMENTAS, com valor global de R$ 18.072,00 (dezoito mil e
setenta e dois reais); LOTE III - MATERIAIS DIVERSOS, com o
valor Global de R$ 123.840,00 (cento e vinte e três mil
oitocentos e quarenta reais); LOTE IV – MATERIAIS ELETRICOS, com
o valor global de R$ 36.269,00 (trinta e seis mil duzentos e
sessenta e nove reais); LOTE V – TINTAS E DERIVADOS, com o valor
global de R$ 119.850,00 (cento e dezenove mil oitocentos e
cinquenta reais); LOTE VI – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, com o valor
global de R$ 153.200,00 (cento e cinquenta e três mil e duzentos
reais);

Canarana-Bahia, 17 de maio de 2022.

______________________________
Ezenivaldo Alves Dourado

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38DFA1D676714E062410BFFF64448CA5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 004/2022

Tendo em vista a realização da sessão publica do Pregão
Presencial SRP nº 004/2022, e Processo Administrativo nº
02.27.04.22, com data de realização no dia 12 de maio de 2022 as
10h00min, tendo como objeto: registro de preços para futura e
eventual aquisição de materiais elétricos e EPI’s para
manutenção da rede de iluminação pública do Município de
Canarana-Bahia, conforme especificações constantes no respectivo
edital e termo de referencia, sendo vencedora a empresa:

IASMIN VILANOVA RODRIGUES EIRELI-ME, CNPJ. 36.530.207/0001-15,
Vencedora do LOTE ÚNICO – MATERIAL ELETRICO/ACESSÓRIOS, com o
valor global de R$ 549.000,00 (quinhentos e quarenta e nove mil
reais);

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no
Diário Oficial.

Canarana-Bahia, 17 de maio de 2022.

___________________________

Romeu Xavier de Sousa
Pregoeiro Oficial

Portaria nº 021, de 03/01/2022

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38DFA1D676714E062410BFFF64448CA5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 004/2022

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana,
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas
licitantes que participaram do certame objeto do Pregão
Presencial SRP Nº 004/2022, processo administrativo 02.27.04.22,
com julgamento da proposta de MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais elétricos e EPI’s para manutenção da rede de
iluminação pública do Município de Canarana-Bahia, conforme
especificações constantes no respectivo edital e termo de
referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão
Presencial SRP 004/2022, o qual teve como vencedora a empresa:

IASMIN VILANOVA RODRIGUES EIRELI-ME, CNPJ. 36.530.207/0001-15,
Vencedora do LOTE ÚNICO – MATERIAL ELETRICO/ACESSÓRIOS, com o
valor global de R$ 549.000,00 (quinhentos e quarenta e nove mil
reais);

Canarana-Bahia, 17 de maio de 2022.

______________________________
Ezenivaldo Alves Dourado

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38DFA1D676714E062410BFFF64448CA5

		2022-05-17T11:41:03-0300